
DETERMINA n. 229 del  23/04/2021
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL PIANO RIALZATO DELLA PALAZZINA 
N.10  DI  VIA  DEI  TOSCANI  N.1  MANTOVA PER  LA  COSTITUZIONE  DELL'AREA 
VACCINAZIONI - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 229 del 23/04/2021 
Fascicolo 50/2020 Cl: 1.06.04
Proposta n. 538/2021



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che l’Ing. Alberto Negretti, Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, con 
nota conservata in atti, ha evidenziato la necessità di  effettuare in tempi celeri i lavori di 
adeguamento del piano rialzato della palazzina n. 10 di via dei Toscani n.1 - Mantova, al 
fine di  attuare il trasferimento del Servizio Vaccinazione, attualmente ubicato presso la 
sede  di  via  Trento, evitando  in  tal  modo  uno  smembramento  di  ambulatori  che 
comporterebbe  inevitabili  difficoltà  da  un  punto  di  vista  logistico  e  di  espletamento 
dell’ordinario servizio da parte del personale;

VISTO l’art. 9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  
forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che:
 la base d’asta è stata fissata in € 89.788,78 IVA esclusa, di cui € 87.670,44 per i lavori  
ed € 2.118,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
 è  stata  attivata,  tramite  Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento 
mediante consultazione di elenchi di operatori economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, così come modificato dalla L. n.120 del 11/09/2020, onde 
ottenere le migliori condizioni economiche;

ATTESO che sono stati invitate a presentare offerta le seguenti Ditte:
- MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L.
- GRUPPO EDILE OSTIGLIESE DOMUS S.R.L.
- REGGIANI S.R.L.
- MANTOVANA EDILSCAVI
- MANTOVAGRICOLTURA S.R.L.
- F.LLI AZZONI S.R.L.
- IMARTINI S.R.L.
- ROFFIA S.R.L.
- COESA SOCIETA’ COOPERATIVA
- FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L.

CONSIDERATO che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta 
la seguente offerta:

OPERATORE ECONOMICO
RIBASSO 

OFFERTO (%)

MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 5,102%

Determina n. 229 del 23/04/2021 
Fascicolo 50/2020 Cl: 1.06.04
Proposta n. 538/2021



VERIFICATA  la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed 
economica presentata;

RITENUTO:
 di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del  D.Lgs. 50/2016,  
così  come modificato dalla L. n.120 del 11/09/2020, dei lavori  adeguamento del  piano 
rialzato  della  palazzina  n.  10  di  via  dei  Toscani  n.1  (MN),  finalizzati  alla  costituzione 
dell’area “Vaccinazioni”, all’operatore economico MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. (MN); 
 di individuare l’Ing. Alberto Negretti Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, quale 
R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il presente affidamento;

PRECISATO che il  suddetto affidamento, pari  ad € 85.315,84, oltre iva di  legge, verrà 
contabilizzato sul conto patrimoniale 30202001 (TERR_fabbricati strumentali) del Bilancio 
di  esercizio  2021  di  questa  A.S.S.T. mediante  utilizzo  dei  fondi  di  cui  alla  nota  prot. 
54171/2016;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 50/2016, così come 
modificato dalla L. n.120 del 11/09/2020, i lavori di adeguamento del piano rialzato 
della palazzina n. 10 di via dei Toscani n.1 in Mantova, per la costituzione dell’area 
Vaccinazioni, all’operatore economico MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. (MN) per un 
importo pari ad € 104.085,32 IVA inclusa;

2. di individuare l’Ing. Alberto Negretti, Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, 
quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il presente affidamento;

3. di  contabilizzare  il  presente  affidamento  sul  conto  patrimoniale  30202001 
(TERR_fabbricati  strumentali)  del  Bilancio  di  esercizio  2021 di  questa  A.S.S.T. 
mediante utilizzo dei fondi di cui alla nota prot. 54171/2016;

Determina n. 229 del 23/04/2021 
Fascicolo 50/2020 Cl: 1.06.04
Proposta n. 538/2021



4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 229 del 23/04/2021 
Fascicolo 50/2020 Cl: 1.06.04
Proposta n. 538/2021


